

# SANKTUARIA MARYJNE PÓŁNOCNYCH WŁOCH

## PIELGRZYMKA DZIĘKCZYNNĄ W ROKU JUBILEUSZOWYM

W PROGRAMIE: MEDIOLAN – TURYN – WENECJA - WERONA - JEZIORO GARDA –VICENZA –MADONNA DELLA CORONA - SACRA DI SAN MICHELE - SANCTUARIO D'OROPA – MADONNA DEL FRASSINO

TERMIN: 07.05-17.05.2025 (11 DNI)

CENA: 1380 zł + 790 E / os. (przy grupie min. 48 osób)



### DZIEŃ 1 PRZEJAZD DO WŁOCH

Wyjazd z miejsca zbiórki w godzinach nocnych (po mszy świętej w kościele parafialnym). Przejazd przez Czechy i Austrię w stronę Włoch (po drodze krótkie postoje). Obiadokolacja i nocleg w hotelu we Włoszech w ok. Padwy.

### DZIEŃ 2 WERONA

Śniadanie, po którym przejazd do **WERONY**, jednego z najświetniejszych miast północnych Włoch. Zwiedzanie miasta z przewodnikiem: kościół św. Zenona – biskupa Werony i patrona miasta, system murów miejskich, arena z I w. n.e, teatr, Piazza Dei Signori z pomnikiem Dantego, dom ze słynnym balkonem i posągiem Julii (z zewnątrz). Zakwaterowanie w hotelu w okolicach Jeziora Garda. Obiadokolacja, nocleg.

### DZIEŃ 3 JEZIORO GARDA – MADONNA DELLA CORONA

Śniadanie, po którym przejazd panoramiczną trasą nad **JEZIOREM GARDA**, największym i najpopularniejszym jeziorem Włoch. Przyjazd do niewielkiej miejscowości górskiej **Spiazz**, gdzie znajduje się położone nad doliną Adygi, niemalże przyklejone do skały na wysokości 700 m n.p.m., **Sanktuarium Madonna della Corona** na górze Monte Baldo. To ważne miejsce pielgrzymkowe w 1988 r. odwiedził papież Jana Pawła II. Po mszy świętej przejazd do jednej z miejscowości nad Jeziorem Garda, **czas wolny na rekreację**. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 4 JEZIORO GARDA: MADONNA DEL FRASSINO I SIRMIONE

Śniadanie, po którym przejazd do Sanktuarium **Madonna del Frassino** w Peschiera del Garda. Następnie przejazd do **Sirmione** - jednej z najpiękniej położonych miejscowości nad **Jeziorem Garda**, znanej z malowniczego zamku rodziny Scagliarich. **Spacer po miejscowości, rejs łodziami motorowymi**, a następnie **czas wolny nad jeziorem na rekreację, spacer i posmakowanie słynnych delicji regionu**: lodów i deserów z nutami cytrynowymi oraz zakupy lokalnej ceramiki. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 5 JEZIORO GARDA: NA WINNYM SZLAKU BARDOLINO

Śniadanie, po którym przejazd do jednej z **winnic (agriturismo)** w **okolicach Jeziora Garda**. **Degustacja komentowana** wina (m.in. słynnego bardolino) i zapoznanie się z tradycjami gastro-enologicznymi regionu. Po południu **czas wolny na rekreację**. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 6 MONTICHIARI - MEDIOLAN

Śniadanie, po którym wykwaterowanie i przejazd do Sanktuarium w **Montichiari**. Msza święta w miejscu poświęconym Matce Bożej Róży Duchownej, z którego wyrosło nabożeństwo Godziny Łaski 8 grudnia. Następnie przejazd do **Mediolanu** i zwiedzanie miasta: Piazza Duomo z katedrą Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, Plac Della Scala i Teatro i Opera La Scala, kościół św. Ambrożego, galeria Vittorio Emanuele II, dzielnica mody. Przejazd na obiadokolację i nocleg w ok. Mediolanu lub Turynu.

### DZIEŃ 7 SACRA DI SAN MICHELE - OROPA

Śniadanie, przejazd do sanktuarium **Sacra di San Michele**. Jedno z najbardziej malowniczych miejsc w Piemontie - nazwane „świętym symbolem” tego regionu, którego dominantą jest romański klasztor znajdujący się na szczycie góry Pirchiriano (900 m.n.p.m.) nad doliną Val di Susa - to miejsce szczególnego kultu **Michała Archanioła**. Zgodnie z podaniem sam Michał Anioł miał wskazać miejsce, gdzie powstanie opactwo jemu poświęcone. Następnie przejazd do



kolejnego alpejskiego sanktuarium – **Sanctuario D'Oropa** na wysokości 1159 m n.p.m., do którego często pielgrzymował bł. Piotr Jerzy Frassati. Obiektem kultu we wpisanym na Listę UNESCO sanktuarium jest czarna drewniana figura Maryi z Dzieciątkiem - Madonna Nera, którą miał tu przywieźć św. Euzebiusz. Nawiedzenie Starej i Nowej Bazyliki. Modlitwa przed cudownym wizerunkiem Maryi. Obiadokolacja i nocleg w ok. Turynu.

### **DZIEŃ 8 TURYN**

Śniadanie. Przejazd do **TURYNU** i zwiedzanie miasta z przewodnikiem: katedra pw. Św. Jana Chrzciciela, w której przechowywany jest Całun Turyński (Całun wystawiany jest do publicznej czci jedynie cyklicznie) i trasa na Piazza San Carlo. Turyn nazywany jest „miastem Najświętszego Sakramentu” z uwagi na Cud Eucharystyczny, który wydarzył się 16 czerwca 1453 r w kościele św. Sylwestra (dzisiaj kościół p.w. Bożego Ciała). Powrót na obiadokolację i nocleg.

### **DZIEŃ 9 VICENZA**

Śniadanie, po którym przejazd do **VICENZY**. To piękne renesansowe miasto naznaczone twórczością Andrea Palladio wpisane jest na Listę UNESCO. Najciekawszym zabytkiem miasta jest Teatro Olimpico – najstarszy zadaszony teatr na świecie. Spacer po mieście z przewodnikiem oraz nawiedzenie Sanktuarium Matki Bożej z Monte Berico – miejsca związanego z historią ratunku miasta za wstawiennictwem Maryi przed szalejącą epidemią dżumy. Przejazd do hotelu w ok. Wenecji. Obiadokolacja, nocleg.

### **DZIEŃ 10 WENECJA I MURANO**

Śniadanie, po którym przejazd do **WENECJI** i przepłynięcie statkiem do historycznej starówki słynnej Serenissimy. Spacer z przewodnikiem po mieście, w czasie którego zobaczymy m.in. Plac i Placyk św. Marka, Katedrę św. Marka (zwiedzanie wnętrza z przewodnikiem lub indywidualnie w czasie wolnym przy braku dostępności: kolejki), słynny Pałac Dożów i Most Westchnień (z zewnątrz), wytworne pałace, malownicze zaułki i kanały wypełnione gondolami. Następnie popłyniemy na wyspę **MURANO** słynącą z kolorowych domków i produkcji szkła weneckiego. Msza święta, czas wolny. Przejazd na obiadokolację i nocleg w ok. Tarvisio.

### **DZIEŃ 11**

Śniadanie, po którym wyjazd w drogę powrotną do Polski. Zakończenie pielgrzymki w późnych godzinach wieczornych. (11/12 dzień)

#### **CENA (uzależniona od ostatecznej liczby uczestników):**

**grupa min. 48 os.: 1380 zł + 790 E / os.; grupa min. 42 os.: 1580 zł + 790 E / os., grupa min. 32 os.: 1880 zł + 790 E/os.**

#### **Cena zawiera:**

- 10 noclegów w hotelach \*\*/\*\* (pokoje 2-3 osobowe z łazienkami);
- wyżywienie 2 razy dziennie: 10 śniadań (włoskie wzmocnione) i 10 obiadokolacji (serwowane 3-daniowe);
- opieka pilota,
- przejazd komfortowym autokarem;
- ubezpieczenie KL do 20.000 Euro, NNW do 15.000 PLN i bagaż do 1.000 PLN.

#### **Cena nie zawiera:**

- obowiązkową ustawową składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy (**20 zł/os. płatna z zaliczką**)
- opłaty na wydatki programowe: bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, usługa przewodników, taksy klimatyczne, rejsy po J. Garda, rejsy do Wenecji, degustacja, wypożyczenie systemu tour-guide, opłaty wjazdowe do miast, opłaty parkingowe, i inne opłaty rezerwacyjne: **220 EURO** (płatne u pilota, nie podlega rozliczeniu);
- dodatkowych ubezpieczeń np. od kosztów rezygnacji (chęć zawarcia ubezpieczenia należy zgłosić do 10 dni od daty zapisu na pielgrzymkę, koszt: 3% ceny - 5,5 % ceny, szczegółowe informacje na formularzu zapisu)
- napoi do obiadokolacji (zazwyczaj dodatkowo płatne we własnym zakresie zgodnie z wyborem);
- dopłaty do pokoju jednoosobowego (480 Euro).

#### **UWAGI:**

**Do wyjazdu niezbędny jest dowód osobisty lub paszport** (ważny minimum 90 dni od daty powrotu do kraju; dotyczy także dzieci). **Program ma charakter pielgrzymkowo-rekreacyjny** i realizowany jest pod opieką Kapłana z możliwością uczestnictwa w codziennej Eucharystii. Kolejność realizacji poszczególnych punktów programu oraz dni programowych może ulec zmianie (decyduje pilot).

**Zapisy na pielgrzymkę odbywają się u ks. Proboszcza poprzez wypełnienie FORMULARZA ZAPISU oraz wpłatę zaliczki: 1400 zł/os. (1380 zł zaliczka + 20 zł na fundusze TFG i TFP). II rata płatna do 31.03.2025 roku.**